
               
 

 

 

 

ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

РЕШЕНИЕ  № 292 

от  27 сентября 2023 года 

г. Дегтярск 

 

О внесении изменений в Порядок  

проведения конкурса на замещение  

вакантных должностей муниципальной  

службы в органах местного самоуправления 

городского округа Дегтярск, утвержденный  

Решением  Думы городского округа Дегтярск  

от 29.08.2013 № 238 (в редакции от 28.03.2019  

№ 387, от 22.06.2021 № 630, от 27.01.2022 № 51,  

от 25.08.2022 № 132) 

 

Рассмотрев письмо Прокурора города Ревды от 23.08.2023 № 02-04-2023, 

руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации  

от 20.06.2023 № 1010 «О внесении изменений  в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации», в соответствии с статьями 5, 16 Федерального   

от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», руководствуясь статьёй 23 Устава городского округа Дегтярск, 

Дума городского округа Дегтярск  

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Порядок проведения конкурса на замещение 

вакантных должностей муниципальной службы в органах местного 

самоуправления городского округа Дегтярск, утвержденный Решением Думы 

городского округа Дегтярск от 29.08.2013 № 238 (в редакции от 28.03.2019  

№ 378, от 22.06.2021 № 630, от 27.01.2022 № 51, от 25.08.2022 № 132) дополнив 

пунктом 2.8. следующего содержания: 

«2.8. Конкурсная комиссия осуществляет сравнение профессиональных 

уровней кандидатов, сопоставление их уровней профессионального 

образования, стажа муниципальной службы или работы по специальности, 

направлению подготовки, а так же их специальностей, направлений подготовки  

(укрупненных групп специальностей и направлений подготовки), 

квалификаций, полученных по результатам освоения дополнительных 

профессиональных программ профессиональной переподготовки (в случае если 

квалификационными требованиями для замещения вакантной должности 

муниципальной службы предусмотрены такие требования).». 

 ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 
  

 
 



 2 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы 

и администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник» и на 

официальном сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет – 

http://degtyarsk.ru.  

4. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на 

администрацию городского округа Дегтярск. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Думы городского округа Дегтярск по социальной 

политике.  
  
  

 

Глава городского округа Дегтярск                                                  В.О. Пильников 

 

Согласовано: 

Председатель Думы городского округа Дегтярск                          И.Н. Бусахин 

 


